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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация  Керчикского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 октября 2013 года                                  ( 35                            х.Керчик-Савров
Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие

 преступности Керчикского сельского
 поселения» на 2014 год
 
            В соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Керчикского сельского поселения» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	И.о.Главы Керчикского  
сельского поселения
	                            Л.В.Листопадова


Приложение к распоряжению 
Администрации Керчикского 
сельского поселения 
от 01.10.2013 г. № 35
План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Керчикского сельского поселения» на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Керчикском сельском поселении
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности Администрации Керчикского сельского поселения.
	весь период
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Керчикского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Керчикского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Керчикского сельского поселения и их проек​тов
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	реализация антикоррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Керчикского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Керчикском сельском поселения и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности Администрации Керчикского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Керчикского сельского поселения
	весь период
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0

	основное мероприятие 1.7.

обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Керчикского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов Администрации Керчикского сельского поселения и их проектов»;

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Снижение коррупциногенных факторов
	весь период
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Керчикском сельском поселении»
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости. 

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	весь период
	69,6
	0,0
	0,0
	69,6
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий Администрации поселения, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	весь период
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	основное мероприятие 2.4. 

патрулирование территории Керчикского сельского поселения членами добровольно народной дружины
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности
	весь период
	57,6
	0,0
	0,0
	57,6
	0,0

	Контрольное событие мероприятия

Утверждение постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Керчикского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Реализация плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории поселения
	31.12.2014
	69,6
	0,0
	0,0
	69,6
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина;
Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	обеспечение подавляющего большинства учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;

снижение количества граждан лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Керчикском сельском поселении;
	весь период
	91,2
	0,0
	0,0
	91,2
	0,0


Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе




Н.Л.Мусихина
